



Rada Dzielnicy "Żerniki"

44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8



RDŻ/02/08/2021

Gliwice, dnia 10.08.2021 r.

Protokół posiedzenia Rady Dzielnicy Żerniki kadencji 2019-2024 w dniu 10 sierpnia 2021 r., godz. 18.30

Przewodniczący Rady Dzielnicy Kajetan Gornig otworzył posiedzenie Rady Dzielnicy Żerniki, powitał zebranych członków Rady Dzielnicy, stwierdził prawomocność obrad (obecnych było 10 członków Rady Dzielnicy) i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Informacja Przewodniczącego Zarządu Rady Dzielnicy dotycząca wykonania zadań od ostatniego posiedzenia Rady
2. Informacja o propozycji utworzenia nowej linii autobusowej
3. Informacja o dofinansowaniu do wymiany starych pieców c.o.
4. Informacja na temat hałasu od DK88
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1) Informacja Przewodniczącego Zarządu Rady Dzielnicy

Wpłynęła odpowiedź z Wydziału Usług Komunalnych dotycząca montażu koszy na psie odchody. Uwzględniono proponowane przez Radę miejsca na ulicach Omańkowskiej, Łowickiej, Śniadeckich i Granicznej. Montaż zaplanowano na listopad br. po 1 sztuce na ulicę.

Z ZDM-u otrzymaliśmy informację o uwzględnieniu proponowanych przez Radę miejsc postojowych w okolicach rolkowiska w latach następnych – brak konkretnej daty rozpoczęcia robót. **Sprawę tą należy monitorować.**

Ad 2) Informacja dotycząca utworzenia nowej linii autobusowej

Wydział Usług Komunalnych proponuje utworzenie linii autobusowej na trasie Żerniki Osiedle – Stare Gliwice ul. Einsteina. Trasa miałaby przebiegać ulicami Wigilijną, Żernicką, Elsnera, Tarnogóorską, Olszewskiego, Strzelniczą, Paderewskiego, Strzelniczą, Myśliwską, Toszecką, Oriona, Perseusza, Estakadą Heweliusza, Portową, Edisona, Łabędzką, Szafirową, do pętli, a następnie Kozielską, Gaudiego, Wyczółkowskiego, Eiffel'a i Einsteina. Rada jednogłośnie uznała wiadomość za bardzo dobrą.

Ad 3) Informacja o dofinansowaniu do wymiany starych pieców c.o.

Urząd Miejski poinformował, że planuje ubiegać się o dofinansowanie z funduszy unijnych projektu pn. "Czyste powietrze nad Gliwicami - wymiana indywidualnych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych". Wysokość dotacji może pokrywać do 90% kosztów kwalifikowanych. W przypadku podłączenia do sieci ciepłowniczej, montażu ogrzewania elektrycznego, montażu kotła gazowego maksymalna kwota dotacji wynosi 13.500,00 zł, w przypadku montażu pompy ciepła powietrze/woda lub powietrze/powietrze – 27.000,00 zł, a w przypadku montażu gruntowej pompy ciepła – 36.000,00 zł. Podane zostały firmy, które mogą przeprowadzać wymianę starych pieców na nowe ekologiczne.

Ad 4) Informacja na temat hałasu od DK88

Rada Dzielnicy Żerniki przesłała kolejne pismo do ZDM-u ws. zbudowania ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż DK88 na wysokości ulic Huberta i św. Wojciecha załączając kopie dotychczas wysłanych pism w tej sprawie. Hałas jest uciążliwy, a nasadzenie drzew w jednym szeregu nie spełnia żadnych efektów dźwiękoszczelnych, tylko wizualne.

Ad 5) Sprawy bieżące, wolne wnioski.

- Pani Anna Smółka zaproponowała, aby w czasie organizowanych Dożynek w dniu 28 sierpnia na stoisku Biura Rozwoju Miasta składać wnioski związane z planowaną strategią rozwoju na lata 2021-2040, na których należy zwrócić uwagę naszym władarzom na rozwiązanie problemów z hałasem w naszej dzielnicy. Powinny być regularnie monitorowany poziom hałasu, gdyż u nas nakładają się fale dźwiękowe pochodzące od DK88 oraz autostrady A1. Bezmyślna wycinka drzew w naszej części lasu wpłynęła negatywnie na to zjawisko.
- Pani Mariola Bucher poinformowała, że na wnioski Budżetu Obywatelskiego możemy głosować od godz. 8:00 w dniu 25.08.2021 r. do godz. 20:00 w dniu 15.09.2021 r., głosowanie może odbywać się drogą internetową oraz papierowo w filiach bibliotek miejskich oraz w UM.
- Mieszkańcy (poprzez stronę na Facebooku) zwrócili uwagę na brak widoczności z prawej strony na skrzyżowaniu Graniczna-Olszewskiego przy wyjeździe z Granicznej od Ligockiej. Zaproponowano, aby „ściąć” róg tak, jak po stronie przeciwnej.
Pismo zredagować mają pp. Stanisław Franiel i Mariola Bucher.
- Pan Stanisław Franiel poinformował o rozpoczęciu budowy chodników na ulicy Granicznej i Rogozińskiego w okolicy planowanego ronda przy ul. Rogozińskiego i Granicznej.

Na tym zakończono posiedzenie Rady Dzielnic.

Termin kolejnego posiedzenia Rady Dzielnic ustalono na 14 września.

Protokołował/a:

Podpis Przewodniczącego Rady Dzielnic:

(podpis)

(podpis)